28,528 100.00 % 28,528 835,189 -

2.轉投資大陸地區限額
本期期末累計自台灣匯出
赴大陸地區投資金額

(註3)

經濟部投審會核准
投資金額

(註3)

依經濟部投審會規定
赴大陸地區投資限額

(註4)
774,150

(USD25,200千元)

774,150
(USD25,200千元)

1,120,923

註1：透過第三地區投資設立公司再投資大陸公司。
註2：係以被投資公司同期間經母公司簽證會計師查核之財務報表所認列。
註3：本表相關新台幣金額係依報導日之匯率換算。
註4：係依投審會民國九十七年八月二十九日修正「在大陸地區從事投資或技術合作審查原

則」大陸投資限額為淨值之百分之六十予以計算。

3.重大交易事項

本公司民國一一一年度與大陸被投資公司直接或間接之重大交易，請詳民國一

一一年合併財務報告附註十三(一)「重大交易事項相關資訊」以及「母子公司間業

務關係及重要交易往來情形」之說明。

(四)主要股東資訊：

股份
主要股東名稱

持有股數 持股比例

昇承投資股份有限公司 4,599,560 %9.05
阡翊投資股份有限公司 4,554,635 %8.96
廖世芳 4,312,770 %8.49
澄宇投資股份有限公司 2,666,721 %5.24

十四、部門資訊

請詳民國一一一年度合併財務報告。

〜53〜

數數字科技股份有限公司

現金及約當現金明細表

民國一一一年十二月三十一日 單位：新台幣千元

項　　　　　目 摘　　　　　　要 金　　額
零用金 $ 50
銀行存款 支票存款 241

定期存款 5,800
活期存款 532,112
外幣存款(美金71千元，匯率30.72) 2,169
   (人民幣1,642千元，匯率4.407) 7,238
　小　　計 547,560

合　　計 $ 547,610

應收票據及帳款明細表

客　戶　名　稱 摘　　　　　　要 金　　額
統一數網股份有限公司 代收平台會員儲值款 $ 48,066
全網行銷股份有限公司 代收平台會員儲值款 9,614
國泰世華商業銀行 代收平台會員儲值款 4,331
台灣碩網網路娛樂股份有限公司 代收平台會員儲值款 3,968
其他(小於本科目餘額5%) ″ 10,919
　小　　計 76,898
減：備抵壞帳 (3)
淨　　額 $ 76,895

〜54〜

數數字科技股份有限公司

透過損益按公允價值衡量之金融資產－非流動變動明細表

民國一一一年一月一日至十二月三十一日 單位：新台幣千元

期　　初  本 期 增 加  本 期 減 少 期　　末 提供擔

金融工具名稱
股　數
或張數 公允價值

股　數
或張數 金　額

股　數
或張數 金　額

股　數
或張數 公允價值 累計減損

保或質
押情形 備註

瑞士信貸銀行人民幣債券 13 $ 6,152 - - (13) (6,152) - - - 無

蘋果美元公司債券 6 14,770 - - - (3,488) 6 11,282 - 無

薪傳感資本有限合夥－私募基金 - - - 50,000 - - - 50,000 - 無

總　計 $ 20,922 50,000 (9,640) 61,282 -

〜55〜

數數字科技股份有限公司

透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產－非流動變動明細表

民國一一一年一月一日至十二月三十一日 單位：新台幣千元

期　　初  本 期 增 加  本 期 減 少 期　　末 提供擔

金融工具名稱
股　數
或張數 公允價值

股　數
或張數 金　額

股　數
或張數 金　額

股　數
或張數 公允價值 累計減損

保或質
押情形 備註

透過其他綜合損益按公允價值之債務工具

統一中國非投資級月配基金 200 $ 1,401 - - - (192) 200 1,209 - 無

鋒新債A美配 5 7,409 - - - (908) 5 6,501 - 無

統一全球動態多重資產基金 500 5,103 - - - (1,629) 500 3,474 - 無

　合　計 13,913 - (2,729) 11,184 -
透過其他綜合損益按公允價值之權益工具

佳林創業投資股份有限公司 1,800 13,656 - - - (2,130) 1,800 11,526 不適用 無

喬睿科技股份有限公司 100 19,255 - 77,344 (100) (96,599) - - 不適用 無

廿一世紀數位科技股份有限公司 - - 218 63,836 - (36,682) 218 27,154 不適用 無

潔客幫股份有限公司 142 4,202 - 2,561 (142) (6,763) - - 不適用 無

創新新零售股份有限公司 2,516 17,864 - 277 - - 2,516 18,141 不適用 無

佳林參創業投資股份有限公司-甲種特別股 4,000 31,080 - - (300)
(註1)

(5,328) 3,700 25,752 不適用 無

佳林參創業投資股份有限公司-乙種特別股 1,000 6,950 - - - (3,160) 1,000 3,790 不適用 無

佳林灣區創業投資股份有限公司-甲種特別股 2,400 26,400 - - - (72) 2,400 26,328 不適用 無

佳林灣區創業投資股份有限公司-乙種特別股 600 19,458 - - - (3,306) 600 16,152 不適用 無

　合　計 138,865 144,018 (154,040) 128,843
總　計 $ 152,778 144,018 (156,769) 140,027

註1：佳林參創業投資股份有限公司-甲種特別股於民國一一一年五月減資退回股款3,000千元。

〜56〜

數數字科技股份有限公司

採用權益法之投資變動明細表

民國一一一年一月一日至十二月三十一日 單位：新台幣千元/千股

期 初 餘 額  本 期 增 加 本 期 減 少 外幣換算 累積盈虧 其他權益 期 末 餘 額 市價或股權淨值
提供擔
保或質

名　　稱 股 數 金 額 股 數 金 額 股 數 金 額 投資損益 調 整 數 調 整 數 調 整 數 股 數 持股比例 金 額 單 價 總 價 押情形
數字科技(薩摩亞)股份

有限公司 31,760 $ 834,033 2,000 60,300 - - (5,235) 12,195 (21,027) - 33,760 %100 880,266 - 880,266 無

數字廣告股份有限公司 3,029 63,690 848 (註1) - - (14,593)(註2) 28,077 - - (1,875) 3,877 %30.29 75,299 - 75,299 無

$ 897,723 60,300 (14,593) 22,842 12,195 (21,027) (1,875) 955,565 955,565

註1：係本期發放股票股利。

註2：係本期發放現金股利。

〜57〜

數數字科技股份有限公司

營業費用明細表

民國一一一年一月一日至十二月三十一日 單位：新台幣千元

項　　　　　目  推銷費用  管理費用  研發費用  合　　計

薪資支出 $ 34,654 62,196 66,046 162,896
廣 告 費 144,900 695 - 145,595
其他費用 - 52,828 - 52,828
代收款手續費 20,456 - - 20,456
折　　舊 - 18,263 1,307 19,570
各項攤提 - 9,132 - 9,132
勞 務 費 - 5,852 - 5,852
其 他 (小於5%) 15,032 34,653 1,874 51,559
合　　計 $ 215,042 183,619 69,227 467,888

「其他流動資產明細表」相關資訊請參閱附註六(十一)。

「其他非流動資產明細表」相關資訊請參閱附註六(十一)。

「其他金融資產明細表」相關資訊請參閱附註六(十)。

「不動產、廠房及設備變動明細表」相關資訊請參閱附註六(六)。

「不動產、廠房及設備累計折舊變動明細表」相關資訊請參閱附註六(六)。

「使用權資產變動明細表」相關資訊請參閱附註六(七)。

「使用權資產累計折舊變動明細表」相關資訊請參閱附註六(七)。

「投資性不動產變動明細表」相關資訊請參閱附註六(八)。

「投資性不動產累計折舊變動明細表」相關資訊請參閱附註六(八)。

「無形資產變動變動明細表」相關資訊請參閱附註六(九)。

「其他應付款明細表」相關資訊請參閱附註六(十二)。

「營業收入明細表」相關資訊請參閱附註六(二十)。

「其他收益及費損淨額明細表」相關資訊請參閱附註六(二十二)。

「財務成本明細表」相關資訊請參閱附註六(二十二)。

〜58〜